PODLASKI URZĄD WOJEWÓDZKI
w Białymstoku
15-213 Białystok, ul. Mickiewicza 3
-9-
OK-III.272.21.2020.PS
Białystok, 2020.08.03
dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) na dostawę depozytorów na klucze oraz depozytorów na broń na potrzeby przejść granicznych województwa podlaskiego
W toku postępowania do Zamawiającego wpłynęły pytania, na które udziela następujących odpowiedzi: 

Pytanie 1: „W treści SIWZ widnieje zapis „Aplikacja obsługująca urządzenia przeznaczone dla systemu Windows spełniająca minimalne wymagania sprzętowe tj. system operacyjny Windows 10 Enterprise 2016 LTSB, Procesor Intel Atom E3845 1.91 GHz Quad Core, Ram 4 GB DDR3. Zamawiający nie dopuszcza zamiany aplikacji na przeznaczoną na inny system operacyjny np. Linux. Czy Zamawiający ma na myśli aplikację instalowalną na komputerze Zamawiającego służącą do obsługi depozytorów kluczy i czy aplikacja ma działać na komputerach z zainstalowanym systemem Windows? Jeżeli nie to czy Zamawiający dopuści aplikację zainstalowaną bezpośrednio na urządzeniu opartą na systemie Linux?.
WYJAŚNIENIE

Aplikacja instalowana bezpośrednio w urządzeniu (depozytor), w żaden sposób nie wpływa na ograniczenie pozostałych funkcjonalności samego depozytora. Służy ona tylko i wyłącznie

w celach programistycznych i Państwo jako Zamawiający nie mają z nią styczności na żadnym etapie eksploatacji depozytorów. Pomijając powyższe, uważamy iż zapis: „Zamawiający nie dopuszcza zamiany aplikacji na przeznaczoną na inny system operacyjny np. Linux" nosi znamiona ograniczenia wolnej konkurencji, blokując inne firmy, które mogą dostarczyć sprzęt przynajmniej równoważny lub lepszy pod względem parametrów. System na którym oparta jest aplikacja sterująca depozytorem nie ogranicza żadnych funkcjonalności podanych w Opisie Przedmiotu Zamówienia.”.
Odpowiedź: W placówkach system kontroli dostępu ( tzw. SKD) oparty jest na oprogramowaniu Windows 10 Enterprise 2016 LTSB, Procesor Intel Atom E3845 1.91 GHz Quad Core, Ram 4 GB DDR3. Zamawiający dopuści aplikację zainstalowaną bezpośrednio na urządzeniu opartą na systemie Linux, o ile dostarczone depozytory będą przez Wykonawcę skonfigurowane z istniejącym SKD, oraz będą obsługiwały protokół sieciowy 802.1x.
Pytanie 2: „W treści SIWZ widnieje zapis: „Dostawa, montaż we wskazanym pomieszczeniu i konfiguracja depozytora wyposażonego w 40 paneli kluczowych, każdy po 10 kluczy” oraz „15 paneli kluczowych, każdy po 10 kluczy”. Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie równoważne – wyposażenie w 45 paneli kluczowych, każdy po 9 kluczy oraz 18 paneli kluczowych, każdy po 9 kluczy?
WYJAŚNIENIE

Takie rozwiązanie pozwoli na zachowanie modułowości, o której piszą Państwo dalej: „Depozytor budowy modułowej umożliwiający zamianę paneli kluczowych na skrytkowe i odwrotnie". Uważamy, iż jest to rozwiązanie jak najbardziej równoważne lub lepsze z uwagi na to, że urządzenie na wstępie pozwoli na przechowywanie 405 kluczy zamiast 400, oraz analogicznie 162 klucze zamiast 150.”.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie, pod warunkiem zachowania maksymalnej szerokości całego modułu 245 cm w placówce dpg w Kuźnicy.
Pytanie 3: „W treści SIWZ widnieje zapis: „W każdej ze skrytek zamek bębenkowy na klucz (zamki z możliwością zastosowania Master Key, min. 2 klucze do każdej skrytki)” Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu na: „W każdej ze skrytek zamontowany zamek z wkładką master w klasie bezpieczeństwa minimum 6”?

WYJAŚNIENIE

Skrytka zamykana zwykłym zamkiem bębenkowym nie jest chroniona nawet w minimalny sposób. Jako producent urządzeń, które dostarczyliśmy do wielu jednostek Straży Granicznej, Policji, Służb Państwowych sugerujemy większe zabezpieczenie przedmiotów tak ważnych i strategicznych jak broń.”.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania wkładki o wyższej klasie bezpieczeństwa. Pomieszczenia, w których będą ustawione depozytory są zabezpieczone fizycznie.
Pytanie 4: „Zamawiający nie sprecyzował jednoznacznie wymagań jakościowych odnośnie dostarczanych obudów szczególnie panelu, w którym umieszczona jest ważna baza danych Zamawiającego (imiona, nazwiska pracowników, numery kart, informacje o zdarzeniach). Czy Zamawiający dopuści, by Wykonawca dostarczył urządzenie, które nie gwarantuje w żaden sposób fizycznego bezpieczeństwa wyniesionej bazy danych, znajdującej się w komputerze umieszczonym w panelu sterującym, czy też Zamawiający biorąc pod uwagę potencjalne ryzyko wycieku takich danych i brak sprecyzowanych wymagań odnośnie klasy zabezpieczenia obudowy będzie wymagał, by panel w dostarczonych depozytorach był wykonany w klasie odporności na włamanie min. RC2 wg normy PEN 1627:2012?”.
Odpowiedź: Mając na uwadze sposób zabezpieczenia pomieszczeń w których będą ustawione depozytory Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.
Pytanie 5. „Czy poza zabezpieczeniem antykorozyjnym (konwersja cyrkonowa) bloki skrytek należy pomalować np. proszkowo, a jeżeli tak to jaki jest oczekiwany kolor?”.
Odpowiedź: Tak, bloki powinny być polakierowane lub pomalowane proszkowo, oczekiwany kolor to antracyt / ciemny szary. 
Pytanie 6: „Czy skrytki winny być numerowane, a jeśli tak to jakie są oczekiwania w tym zakresie (np. od 001 do 400 czy np. A01-A40, B01-B40,…)?”.
Odpowiedź: Nie,  skrytki nie muszą być numerowane.
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